
 
 

Velfærdsborgersamlingen i Greve Kommune 

4. samling den 27.04.2024 kl. 10-17 

Greve Gymnasium 

 

Til stede 

Deltagere i borgersamlingen: 

Der var 15 borgere, der deltog. Der var samlet 16 afbud og udeblivelser. 

Andre deltagere 

Facilitatorer fra Greve Kommune, 2 konsulenter fra We Do Democracy og en praktikant, en konsulent fra 
Komponent – Kommunernes Udviklingscenter.  

Observatører 

0 observatører. 

Oplægsholdere 

Jette Runchel, medlem af ekspertgruppen 

Programmet 

We Do Democracy bød velkommen og indledte med en gennemgang af, hvor borgersamlingen er i 
processen med anbefalingerne til byrådet. We Do Democracy forklarede, at der kan være andre, der skal 
handle på anbefalingerne end byrådet. Et af medlemmerne bemærkede, at politikerne skal tage nogle af de 
input, som borgersamlingen kommer med videre til Christiansborg. Centerchef for Økonomi & HR, Stine 
Basballe bemærkede, at det samlede byråd allerede har skrevet et brev til Christiansborg, som 
borgersamlingens medlemmer får sendt med ud sammen med referatet af dagens møde.  

Et andet medlem kommenterede, at hun med den nye viden, som hun har fået gennem 
velfærdsborgersamlingen nu, ser sig i stand til at skabe bro og kan være med til at få viden ud til andre 
greveborgere i stedet for at sidde derhjemme og tænke, at det er for dårligt af vores politikere. Det bakkede 
flere medlemmer op om og udtrykte forståelse for, at det er en svær situation, som politikerne sidder i. 

Herefter fortsatte dagens program med et oplæg fra Jette Runchel, der er præsident for Røde Kors og 
medlem af ekspertgruppen. Hun kom med anvisninger til, hvordan borgersamlingen kan gøre deres 
anbefalinger til byrådet lettere at modtage og handle på. Hun pegede blandt andet på, at anbefalingerne 
skal være tydelige og samtid pege på, hvad der skal være mindre og hvad der skal være mere af. Men 
anbefalingerne må ikke være så konkrete, at der ikke er et handlerum til politikerne bagefter. Et godt 
eksempel på sådan en balance kunne for eksempel være ”Løs alt, hvad I kan, med velfærdsteknologi - efter 
hvilke principper, men hvordan er op til politikerne”.  

Jette Runchel pegede desuden på, at politikerne har brug for en hånd i ryggen og opbakning til svære 
beslutninger. De har ikke brug for flere ønskelister og kan ikke opfylde dem uden samtidig at måtte sige 
farvel til noget andet. Hun sagde også, at det at sætte sig ind i de svære dilemmaer, som politikerne sidder 



 
 
med, er et stort skridt på vejen til at skabe en dialog i fremtiden om de svære prioriteringer. Endelig 
opfordrede hun til, at borgersamlingen skal blive i borgerrollen og holde fast i borgerperspektivet. 

Herefter præsenterede We Do Democracy en opsamling i syv temaer på tværs af arbejdet indtil. Temaerne 
kan ses længere nede i referatet. Medlemmerne valgte de emner, som de gerne vil skrive anbefalinger 
inden for og dannede grupper. Resten af dagen blev der arbejdet med at læse alle input, skrive løs i 
grupperne, rådspørge eksperter, præsentere arbejdet for hinanden og give input til anbefalingerne. 
Anbefalingsskabelonenerne for hvert tema, der viser hvor langt grupperne kom på mødet, sendes ud 
sammen med referatet. 

Afslutningsvist blev der nedsat en redaktørgruppe med en repræsentant fra hver gruppe, som mødes til et 

virtuelt møde den 14. maj, hvor de skal redigere og tilpasse anbefalingerne for eventuelle gentagelser. Efter 

redaktionsgruppemødet får alle medlemmerne tilsendt en bearbejdet version i en samlet fil, som der 

arbejdes videre med på det sidste møde torsdag den 30. maj kl. 17-21. Dette møde finder sted på Greve 10. 

Klasseskolen, Rådhusholmen 14, 2670 Greve. 

 

Nedenfor ses temaerne og de medlemmer, der udgør redaktørgruppen: 

Gruppe 1 

Velfærdsvision og velfærdstendenser 

/ redaktør: Lise H. 

 

Gruppe 2 

Velfærdsarbejde og tryghed 

/ temaet er udsat og bliver bearbejdet ved næste møde 

 

Gruppe 3 

Effektivisering og omkostningsminimering  

/ redaktør: Anders 

 

Gruppe 4 

Investering, udvikling og tiltrækning – herunder de fysiske rammer  

/ redaktør: Rasmus 

 

Gruppe 5 

Velfærdsteknologi 



 
 
/ redaktør: Simon 

 

Gruppe 6 

Forebyggelsesindsats for børn og unge 

/ redaktør: Bjarne 

 

Gruppe 7 

Fællesskaber og frivillighed 

/ redaktør: Lise J.  

 


